[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br

[image: image2.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

[image: image3.jpg]www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br Rua Dr. José Afonso de Melo, n° 118 - Jatilica, Maceid-AL.
(82) 3313 3506 / 3313 3508 CEP: 57036-510 - Ed. Harmony Trade Center Il sala 519.
CNPJ: 15.148.889/0001-26

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 07/2015, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015

Aprova o PLANO DE AÇÃO 2016 do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas e dá outras providências.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DE ALAGOAS – CAU/AL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo com o disposto no Art. 42 e Art. 43, e
Considerando que as Diretrizes para elaboração do plano de ação e orçamento do CAU exercício 2016, foram aprovados na 3ª Reunião Plenária Ampliada Extraordinária do CAU/BR, realizada em Brasília-DF no dia 11 de setembro de 2015 – Versão ajustada;

Considerando que o Planejamento Estratégico do CAU 2023 orienta a visão de longo prazo, enquanto as Diretrizes para Elaboração do Plano de Ação e Orçamento 2016 direcionam a atuação no período anual.
DELIBERA:
1 – Aprovar o Plano de Ação e Orçamento do CAU/AL, relativa ao exercício de 2016;

2 – Encaminhar ao CAU/BR, nos termos das Diretrizes para Elaboração do Plano de Ação e Orçamento do CAU exercício 2016, para homologação.

Maceió-AL, 15 de outubro de 2015.

Tânia Maria Marinho de Gusmão
Presidente CAU/AL